Página 1 de 2.

PREFEITURA DE MONTEIRO LOBATO
CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS

Nº 02/2022

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P A R A  O  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -
E D I T A  N º  0 2 / 2 0 2 2

A Prefeito de MONTEIRO LOBATO/SP, usando das atribuições legais, FAZ SABER que fará realizar através da
empresa OMNI Concursos, o Concurso Público de Provas e Títulos nº 02/2022 com a supervisão da comissão
fiscalizadora do concurso especialmente nomeada pela Portaria nº 8.467 de 03 de agosto de 2022 para os seguintes
empregos:

CARGO

Vagas Carga
horária

semanal

Salário Base

Requisitos Mínimos

Taxa de
Inscrição

Agente Educador
 03+ CR 40 horas  R$ 1.212,00

Ensino Médio completo R$ 15,00

Assistente de Serviços de
Saúde CR

40 horas  R$ 1.533,20 Ensino Médio completo R$ 15,00

Coordenador de Meio
Ambiente

CR

40 horas  R$ 1.387,35 Técnico de Meio Ambiente R$ 15,00

Coordenador do CRAS 01 40 horas  R$ 3.200,00 Ensino Superior completo R$ 15,00

Coordenador de Tributos

CR

40 horas

R$ 2.800,00

Ensino Médio completo,
Curso Técnico em
Contabilidade e registro ativo
no conselho

R$ 15,00

Dentista (40h)
CR

40 horas
R$ 6.075,13

Ensino Superior e registro
ativo no conselho

R$ 15,00

Fonoaudiólogo

01 +CR

40 horas

R$ 3.592,16

Curso Superior e registro
ativo no conselho

R$ 15,00

Médico Veterinário (40h)
CR

40 horas
R$ 4.800,00

Ensino Superior e registro
ativo no conselho

R$ 15,00

Merendeira CR 40 horas  R$ 1.212,00 Ensino Médio Completo R$ 15,00

Motorista

CR

40 horas

R$ 1.212,00

Ensino Fundamental
completo e habilitação ´´D ``
ou Superior e Exame
Toxicológico

R$ 21,00

Operador de Máquinas
Agrícolas 01

40 horas
R$ 1.543,45

Ensino Médio Completo e
Habilitação ´´D`` ou Superior

R$ 21,00

Pedreiro

01 +CR

40 horas

R$ 1.212,00

Ensino Fundamental
completo e experiência em
construção

R$ 21,00

Professor de Educação
Básica I (30h) 01+ CR

30 horas
R$ 2.883,60

Curso Superior pedagogia
dos anos iniciais

R$ 15,00

Psicólogo 01+ CR
20 horas

R$ 1.630,00
Curso Superior Específico e
registro ativo no conselho

R$ 15,00

Técnico em Agropecuária  CR 40 horas  R$ 1.514,54 Curso Técnico Agrícola R$ 15,00

Técnico Contábil Junior CR

40 horas

R$ 1.604,42

Curso Técnico em
Contabilidade e registro ativo
no conselho

R$ 15,00

Técnico de Enfermagem

03+ CR

40 horas

R$ 1.212,00

Curso Técnico de Auxiliar de
Enfermagem e registro no
conselho

R$ 15,00

Página 2 de 2.

PREFEITURA DE MONTEIRO LOBATO
CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS

Nº 02/2022

A – As inscrições serão feitas EXCLUSIVAMENTE via internet, através do site
www.omniconcursospublicos.com.br no período de 10/08/2022 a 31/08/2022.

B – A realização da Prova Objetiva e entrega de títulos está prevista para o dia 11/09/2022.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital
resumo, cujo edital completo encontra-se à disposição por afixação nos locais de costume da prefeitura e pela
internet nos endereços www.omniconcursospublicos.com.br, visando atender ao restrito interesse público.

Monteiro Lobato/SP 09 de agosto de 2022.

EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

http://www.omniconcursospublicos.com.br/
http://www.omniconcursospublicos.com.br/